
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.50 DEL 07.04.2021 

 

OGGETTO: Restauro e risanamento conservativo: adeguamento e messa in sicurezza 

della porzione est e sud edificio comunale Ex-Circolino. Incarico tecnico per 

progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, pratica per ottenimento 

autorizzazione Soprintendenza territoriale, direzione lavori, certificato di regolare 

esecuzione, collaudo e contabilità finale. Liquidazione competenze per Direzione Lavori, 

certificato di regolare esecuzione, collaudo e contabilità finale. 
 

 

L'anno duemilaventuno, addì sette del mese di aprile, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n.68 del 29.05.2020, con la quale veniva affidato all’Arch. 

Silvia Angiolini dello Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini sito in Arona 

(NO) in corso della Repubblica 102, l’incarico tecnico per progettazione preliminare, 

definitiva ed esecutiva, pratica per ottenimento autorizzazione Soprintendenza territoriale, 

direzione lavori, certificato di regolare esecuzione, collaudo e contabilità finale alle 

condizioni dell’offerta registrata al protocollo comunale al n.1702/2020, per il compenso di € 

10.500,00 oltre a contributo CNPAIA ed IVA. 

 

Richiamata la determinazione n.116 del 22.09.2020 con la quale venivano liquidate le 

competenze spettanti per l’incarico di progettazione a favore dello Studio Tecnico Arch. 

Assoc. Vecchi e Angiolini di Arona, P.IVA/C.F. 01484760036 pari ad € 4.500,00, oltre a 

contributi Inarcassa ed Iva per complessivi € 5.709,60. 

 

Vista la determinazione n.45 del 29.03.2021 con la quale è stata approvata la Contabilità 

finale dei lavori ed il Certificato di regolare esecuzione, dando atto dell’ultimazione dei 

lavori in tempo utile. 

 

Preso atto che con detto atto sono terminate anche le prestazioni professionali affidate con la 

citata determinazione n. 68 del 29.05.2020 all’Arch. Silvia Angiolini dello Studio Tecnico 

Architetti Associati Vecchi Angiolini sito in Arona. 

 

Visto il disciplinare d’incarico. 

 

Vista la parcella nr.11 del 01/04/2021 presentata dalla professionista, che espone un costo di 

€ 6.000,00 oltre ad Inarcassa 4% (€ 240,00) ed IVA 22% (€ 1.372,80), regolare nei suoi 

contenuti. 

 

 



Preso atto che alla documentazione agli atti comunali è presente un documento attestante la 

regolarità contributiva del professionista rilasciato da INARCASSA in corso di validità. 

Preso atto che il CIG è 8325093413 ed è collegato al CUP C97E20000050005. 

 

Visti il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e il D.Lgs. n.56/2017. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la parcella nr. 11 del 01/04/2021 relativa alle competenze spettanti per 

l’incarico di Direzione Lavori, certificato di regolare esecuzione, collaudo e contabilità finale 

a saldo di quanto dovuto a seguito dell’affidamento con determinazione n. 68 del 29.05.2020 

relativo ai lavori di “Restauro e risanamento conservativo: adeguamento e messa in sicurezza 

della porzione est e sud edificio comunale Ex-Circolino”a favore dello Studio Tecnico Arch. 

Assoc. Vecchi e Angiolini di Arona, P.IVA/C.F. 01484760036 pari ad € 6.000,00, oltre a 

contributi Inarcassa ed Iva per complessivi € 7.612,80. 

 

2) Di dare atto che la spesa in oggetto rientra quadro economico del progetto di € 150.000,00 

assunto con deliberazione n.27/2020 alla Missione 1, Programma 6, Titolo 2, 

Macroaggregato 2, finanziato per € 50.000,00 tramite il contributo in conto capitale assegnato 

con decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 14 gennaio 2020 accertato con determinazione n.72 del 08.06.2020 e per € 

100.000,00 con avanzo disponibile accertato ed applicato. 

 

3) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunti gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

  Il Responsabile Procedimento 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 07.04.2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

  __________________________________ 


